
Documento Data Emissão Doc.Alteração Tipo Alteração Histórico Processo Credor Tipo licitação Valor

2016NE00723 03/05/2016  -  - ATA REG PR 39/16 - CAIXA DE PLÁSTICO P/ ARQUIVO 

MORTO - QUANT.2500

302.982-8/15 14059340000100 - Pandora Com.mat.de 

Escrit.limp.inform.ltda.

Pregão Eletrônico 6.925,00

2016NE00724 03/05/2016  -  - ATA REG PR 42/16 - KIT DE PERFURAÇÃO DE PAPEL 302.982-8/15 12496814000148 - Printe Com Para Impressao Ltda-

epp

Pregão Eletrônico 6.951,50

2016NE00725 03/05/2016  -  - ART. P/ ESCRITÓRIO - ATA REG PR 41/16 - KIT DE 

PERFURAÇÃO DE PAPEL

302.982-8/15 28938421000187 - Chu's Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 60,90

2016NE00726 03/05/2016 2016NE00725 Anulacão LANÇAMENTO INDEVIDO 302.982-8/15 28938421000187 - Chu's Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 60,90

2016NE00727 03/05/2016  -  - ART. P/ ESCRITÓRIO - ATA REG PR 41/16 - GRAMPO EM 

AÇO

302.982-8/15 28938421000187 - Chu's Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 60,90

2016NE00728 03/05/2016  -  - ART. DE CAMA MESA E BANHO - ATA REG PR 40/16 - 

ESPÁTULA DE CAFÉ

302.982-8/15 02692067000160 - Grimar Suprimentos De 

Informatica Ltda-epp

Pregão Eletrônico 1.860,00

2016NE00729 03/05/2016  -  - SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE VEICULOS,ATA REG.PR 

51/15-SERV. TROCA EMBREAGEM CORREIA DENTADA

300.447-4/15 33601329000167 - Zundfolge Motor Ind. E Com. Ltda Pregão Presencial 1.026,48

2016NE00730 03/05/2016  -  - SERVIÇOS EM CAMINHAO FECHADO 302.350-9/15 34004978000143 - Empresa De Transportes Irmaos 

Silva Ltda-epp.

Pregão Presencial 100.000,00

2016NE00731 03/05/2016  -  -  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS,MODULO SWITCE CENTRAL DO TCE- ATA REG PR 

23/2016

302.289-4/15 00205354000172 - Decatron Autom. E Tec. De 

Inform. Ltda

Pregão Eletrônico 254.904,54

2016NE00732 03/05/2016  -  -  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS,MODULO SWITCE CENTRAL DO TCE- ATA REG PR 

22/2016

302.289-4/15 06012469000127 - Primeiro Time Informatica Ltda Me Pregão Eletrônico 28.805,00

2016NE00736 04/05/2016 2016NE00129 Anulacão Anulação Parcial da 2016NE00129. 301.921-5/14 05400513000103 - Steintemp Gestao De Pessoas Ltda Pregão Eletrônico 0,12

2016NE00740 04/05/2016  -  - PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR,PREMIOS DE 

SEGUROS A APROPRIAR-SEGURO DE 92 VIATURAS DA 

FROTA DO TCE-RJ

300.131-9/16 33065699000127 - Royal Sunalliance Seguros Brasil 

S/a

Pregão Presencial 63.420,00

2016NE00741 04/05/2016  -  - OPERAÇÃO E MANUT. SIST. SOM/PLENÁRIO E AUDITÓRIO 300.135-5/16 03736955000108 - FP AUDIO - EIRELI ME Pregão Presencial 39.933,36

2016NE00742 04/05/2016  -  - OPERAÇÃO E MANUT. SIST. SOM/PLENÁRIO E AUDITÓRIO 302.325-4/15 33198342000117 - Refrigeracao Iv Centenario Ltda-

epp

Pregão Eletrônico 10.188,00

2016NE00761 06/05/2016  -  - ASSIST. TEC. IN-SITE IMPR. LEXMARK - ADIT. 1 AO 

CONTRATO 53/2015.

300.907-4/15 30710974000120 - Maquis Tecnologia E Sistemas 

Ltda.

Pregão Presencial 7.370,25

2016NE00762 06/05/2016  -  - ASSIST TEC ON-SITE IMPRESS. - ADITIVO 1 AO CONTRATO 

54/2015

30.907-4/15 05633420000129 - Venus World Com. Eq.e Mat. P/ 

Escrit. Ltda

Pregão Presencial 3.975,00

2016NE00763 06/05/2016  -  - MANUT CENTRAIS TELEFONICAS PHILIPS SOPHO 300.132-3/16 04701743000140 - Opus Jmf Telecomunicacoes Ltda Pregão Presencial 78.000,00

2016NE00764 09/05/2016  -  - SERV. DE COLOCAÇÃO DE PELÍCULAS SOLARES - ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 33/2016

300.107-6/15 19862948000184 - L B N DE SOUZA CONSTRUÇOES - 

ME

Pregão Presencial 22.459,20

2016NE00766 09/05/2016  -  - Convênio para colocação de adolescentes em aprendizagem 

laborativa.

300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 326.340,00

2016NE00767 09/05/2016  -  - Seguro de acidentes pessoais (FIA) - Renovação de 

Convênio.

300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 364,00

2016NE00768 09/05/2016  -  - AUXÍLIO TRANSPORTE PARA OS APRENDIZES DA FIA 300.756-1/14 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 115.808,00

Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro
 

EMPENHOS - 01/05/2016 até 31/05/2016
 



2016NE00769 09/05/2016  -  - AQUISIÇAO DE REFRIGERADOR TIPO frigobar CONFORME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 44/2015

300.736-3/15 17846708000160 - Embramar Comercio E Servicos 

Em Geral Ltda Me

Pregão Eletrônico 4.219,95

2016NE00770 09/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA 

CONFORME REGISTRO DE PREÇO 100/2015

300.175-5/16 18625026000190 - MULTI SUPRIMENTOS EIRELI - ME Pregão Eletrônico 10.120,42

2016NE00772 10/05/2016  -  - AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER - REGISTRO DE 

PREÇOS 96/2015

301.331-6/15 08894886000176 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA 

EPP

Pregão Eletrônico 17.115,00

2016NE00773 10/05/2016  -  - FILME/COD DE BARRAS - REGISTRO DE PREÇOS 0048 301.331-6/15 12496814000148 - Printe Com Para Impressao Ltda-

epp

Pregão Eletrônico 2.754,00

2016NE00774 09/05/2016  -  - AQUISIÇAO DE REFRIGERADOR TIPO RESIDENCIAL 

CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO 47/2015

300.736-3/15 12141829000274 - DMX5 COMERCIO E SERVICO 

LTDA EPP

Pregão Eletrônico 4.114,98

2016NE00775 10/05/2016  -  - AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER - REGISTRO DE 

PREÇOS 100/201

301.331-6/15 18625026000190 - MULTI SUPRIMENTOS EIRELI - ME Pregão Eletrônico 1.899,99

2016NE00777 10/05/2016  -  - DIVERSOS MAT. GRÁFICO - REGISTRO DE PREÇOS 68/2015 300.731-3/15 03889967000164 - Grafica E Editora Rio-dg Ltda-epp Pregão Presencial 2.183,60

2016NE00779 10/05/2016  -  - AQUISIÇÃO DE PNEUS - REGISTRO DE PREÇOS 71/2015 301.160-5/15 12437666000190 - MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA-ME

Pregão Eletrônico 19.450,00

2016NE00780 10/05/2016  -  - AQUISIÇÃO DE PNEUS - REGISTRO DE PREÇOS 72/2015 301.160-5/15 01297286000181 - LUZA COMERCIAL LTDA Pregão Eletrônico 8.238,60

2016NE00781 11/05/2016  -  - SERV. DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO 302.743-0/15 12136913000119 - Foco Asn 2010 Servicos Gerais 

Ltda - Me

Pregão Presencial 2.112.088,56

2016NE00782 11/05/2016 2016NE00766 Anulacão Lançamento indevido 300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 326.340,00

2016NE00783 05/05/2016  -  - Convênio para colocação de adolescentes em aprendizagem 

laborativa.

300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 326.340,00

2016NE00784 11/05/2016 2016NE00767 Anulacão Lançamento indevido. 300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 364,00

2016NE00785 11/05/2016 2016NE00768 Anulacão Lançamento indevido 300.756-1/14 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 115.808,00

2016NE00786 05/05/2016  -  - Seguro de acidentes pessoais (FIA) - Renovação de 

Convênio.

300.756-1/2014 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 364,00

2016NE00787 05/05/2016  -  - AUXÍLIO TRANSPORTE PARA OS APRENDIZES DA FIA 300.756-1/14 42509950000196 - Fundacao Para A Inf.e 

Adolescencia Do Rj

Não Aplicável 115.808,00

2016NE00788 11/05/2016  -  - CABEÇOS DE IMPRESSORA E CARTUCHOS DE TINTAS - 

REGISTRO DE PREÇOS 91/2015

301.331-6/15 03452072000168 - DIGITAL DISTR COM E SERV 

EIRELI EPP

Pregão Eletrônico 2.442,70

2016NE00789 11/05/2016  -  - CARTUCHOS PARA LASERJET 301.331-6/15 11959958000120 - IMPRIMA RIO COM E SERV DE 

INFORMATICA LTDA-ME

Pregão Eletrônico 1.344,00

2016NE00790 11/05/2016  -  - PERSIANA ROLLUX - REGISTRO DE PREÇOS 77/2015 301.704-7/15 21223838000114 - SOLARIZE INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - ME

Pregão Eletrônico 9.883,58

2016NE00799 11/05/2016  -  - MANUT. CORRETIVA DE BOMBAS HIDRÁULICAS - REGISTRO 

DE PREÇOS 32/2016

302.242-6/15 20124724000154 - VEGA COMERCIO E MANUTENÇAO 

LTDA-ME

Pregão Presencial 15.937,62

2016NE00800 11/05/2016 2016NE00790 Anulacão lançamento indevido 301.704-7/15 21223838000114 - SOLARIZE INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - ME

Pregão Eletrônico 9.883,58

2016NE00801 11/05/2016  -  - PERSIANA ROLLUX - REGISTRO DE PREÇOS 77/2015 301.704-7/15 21223838000114 - SOLARIZE INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - ME

Pregão Eletrônico 9.883,58

2016NE00802 12/05/2016  -  - SERVIÇOS DE GARÇONARIA 300.453-5/16 05400513000103 - Steintemp Gestao De Pessoas Ltda Pregão Presencial 128.106,00

2016NE00803 12/05/2016  -  - MANUT. PORTAS BLINDEX E MOLAS HIDRAUL 300.123-2/16 09026910000118 - Jmt 100 Telecom - Tels. E Servs. 

Ltda-me

Pregão Presencial 9.999,60

2016NE00804 12/05/2016  -  - REPARO DO AR COND. DAS VIATURAS DO TCE-R 302.246-2/15 33601329000167 - Zundfolge Motor Ind. E Com. Ltda Pregão Presencial 2.195,57



2016NE00808 13/05/2016 2016NE00713 Anulacão LANÇAMENTO INDEVIDO 302.290-3/15 00205354000172 - Decatron Autom. E Tec. De 

Inform. Ltda

Pregão Eletrônico 335.836,62

2016NE00809 13/05/2016 2016NE00712 Anulacão LANÇAMENTO INDEVIDO 302.290-3/15 00205354000172 - Decatron Autom. E Tec. De 

Inform. Ltda

Pregão Eletrônico 1.646.997,66

2016NE00810 13/05/2016  -  - SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES DE REDE, 

CONF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 37/2016

302.290-3/15 00205354000172 - Decatron Autom. E Tec. De 

Inform. Ltda

Pregão Eletrônico 335.836,62

2016NE00811 13/05/2016  -  - AQUISIÇÃO DE SERVIDORES DE REDE (BLADE SYSTEM), 

CONF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 37/2016

302.290-3/15 00205354000172 - Decatron Autom. E Tec. De 

Inform. Ltda

Pregão Eletrônico 1.646.997,66

2016NE00814 17/05/2016  -  - ADIANTAMENTO APLICATO ATE 15/07/2016, COMPROVADO 

ATE 15/08/2016. 

301.232-6/16 04766736745 - Fernando Rodrigues Sergio Dispensa 4.000,00

2016NE00815 18/05/2016  -  - Serviço de Regência Musical 300.461-2/2016 70781923700 - Glaucia Mancebo Henriques Gomes Inexigível 24.619,14

2016NE00816 18/05/2016  -  - Contribuição previdenciária ao INSS 300.461-2/2016 70781923700 - Glaucia Mancebo Henriques Gomes Não Aplicável 4.923,83

2016NE00817 18/05/2016  -  - Serviço de retífica - registro de preços 51/15. 300.447-4/2015 33601329000167 - Zundfolge Motor Ind. E Com. Ltda Pregão Presencial 3.719,15

2016NE00818 18/05/2016 2016NE00383 Anulacão Documento gerado pela GD 2016GD00017 e UG 020100 com 

observação: DEVOLUÇÃO DE ADIANTAMENTO CONCEDIDO - 

PROC. 300.364-8/]16.

300.364-8/16 93254946715 - LUIZ MACHADO GOMES Dispensa 1.384,10

2016NE00819 18/05/2016  -  - Fornecimento de pilhas e etiquetas - conforme registro de 

preços nº 66/2015

301.215-6/2015 28938421000187 - Chu's Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 720,90

2016NE00820 18/05/2016  -  - Fornecimento de etiquetas - conforme registro de preços nº 

64/2015

301.215-6/2015 11012016000130 - Green Paper Comercio Ltda-epp Pregão Eletrônico 15.900,00

2016NE00824 18/05/2016  -  - REALIZAÇAO DE RODA DE CONVERSA UMA HISTORIA DE 

AMOR NO XIX DE D. PEDRO I A PRINCESA ISABEL 

300.932-1/16 05912789000170 - MERCADO DA HISTÓRIA 

DIREITOS AUTORAIS LTDA-ME

Dispensa 8.500,00

2016NE00825 18/05/2016 2016NE00824 Anulacão Lançamento Indevido 300.932-1/16 05912789000170 - MERCADO DA HISTÓRIA 

DIREITOS AUTORAIS LTDA-ME

Dispensa 8.500,00

2016NE00826 19/05/2016  -  - REALIZAÇÃO DE RODA DE CONVERSA 300.932-1/16 05912789000170 - MERCADO DA HISTÓRIA 

DIREITOS AUTORAIS LTDA-ME

Inexigível 8.500,00

2016NE00827 19/05/2016 2016NE00664 Anulacão ANULAÇAO DO 2016ne00664 300.136-9/2016 68647049000174 - Allsoft Informatica Ltda-me Inexigível 4.200,00

2016NE00828 19/05/2016  -  - EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO E ATUALIZAÇAO 

DE SOFWARE ORCAR II PLUS

300.136-9/16 68647049000174 - Allsoft Informatica Ltda-me Inexigível 6.300,00

2016NE00829 19/05/2016  -  - ADIANTAMENTO APLICADO ATE 18/07/2016, 

COMPROVAÇAO ATE 18/08/2016

301.281-7/2016 00994084730 - Alex Ferreira Lameira Dispensa 4.000,00

2016NE00830 20/05/2016  -  - manutenção de máquina plotter de recorte - conforme termo 

aditivo 01 ao contrato 24/2015

300,449-4/16 86956109000112 - Micro Mundo Assessoria Eletronica 

Ltda-me

Pregão Presencial 2.250,16

2016NE00833 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA MIDIA CD 

GRAVAVEL TIPO R COM CAPACIDADE DE MB/80 POR 

MINUTOS

302.981-4/15 06177718000134 - V E M Informatica Ltda Pregão Eletrônico 9.750,00

2016NE00834 23/05/2016 2016NE00781 Anulacão ANULAÇÃO DA 2016NE00781 - TOTAL 302.743-0/15 12136913000119 - Foco Asn 2010 Servicos Gerais 

Ltda - Me

Pregão Presencial 2.112.088,56

2016NE00835 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA KIT 

MANUTENÇAO MK 160 PARA IMPRESSORA LEXMARK

302.981-4/15 64630247000174 - TOTAL SUPRI COM.DE PRODUTOS 

PARA INFORMÁTICA LTDA-ME

Pregão Eletrônico 5.459,88

2016NE00836 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA MIDIA 

DVD+R, QTD 1500

302.981-4/15 10986234000103 - Total Distribuidora E Atacadista 

Ltda-epp

Pregão Eletrônico 2.730,00

2016NE00837 23/05/2016  -  - Fornecimento de Material de Higiene, Inseticida - Registro de 

Preço 84/2015.

301.214-2/15 19542911000179 - LIMP MED COMERCIO DE MAT 

MEDICOS ORTOPEDICOS

Pregão Eletrônico 491,40

2016NE00838 23/05/2016  -  - SERV. DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO - 

CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇOS 45/2016

302.743-0/15 12136913000119 - Foco Asn 2010 Servicos Gerais 

Ltda - Me

Pregão Presencial 1.232.051,66



2016NE00839 23/05/2016  -  - Fornecimento de utensílios para copa e cozinha, conforme 

ata de registro de preço 83/2015.

301.214-2/15 17393685000186 - Drean Distribuidora De Produtos 

Ltda

Pregão Presencial 2.527,00

2016NE00840 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA 

CARTUCHO COR MAGENTA PARA IMPRESSORA PLOTER HP

302.981-4/15 12437666000190 - MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA-ME

Pregão Eletrônico 198,00

2016NE00841 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA MIDIA 

REGRAVAVEL

302.981-4/15 18457113000186 - Allgood Suprimentos E 

Equipamentos Ltda Epp

Pregão Eletrônico 316,00

2016NE00842 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE COPO DESCARTÁVEL - REGISTRO DE 

PREÇOS 81/2015

301.214-2/15 11663736000166 - THIAGO CARDOSO DE CASTRO - 

ME

Pregão Eletrônico 10.170,00

2016NE00844 23/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE DETERGENTE LÍQUIDO - REGISTRO DE 

PREÇOS 83/2015

301.214-2/15 17393685000186 - Drean Distribuidora De Produtos 

Ltda

Pregão Eletrônico 342,00

2016NE00845 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 302.981-4/15 09025333000140 - TERRAGIGA INFORMÁTICA LTDA - 

ME

Pregão Eletrônico 23.998,80

2016NE00846 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 302.981,4/15 19225554000115 - MV INFORMÁTICA EIRELI - EPP Pregão Eletrônico 6.109,84

2016NE00847 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 302.981,4/15 23442506000156 - INFO-SIG COMÉRCIO DE SUP. DE 

INFORMÁTICA EIRELI-ME

Pregão Eletrônico 291.596,84

2016NE00849 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA - --ITENS: 

01, 03 AO 05, 18 E 19

302.981-4/15 03354744000100 - FRANCISCO DOS SANTOS 

PAPELARIA - ME

Pregão Eletrônico 35.762,70

2016NE00850 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE ESTANTES METALICAS 

CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO 106/2015

300.815-5/16 14646115000162 - METALURGICA DJ PRINCESA DOS 

CAMPOS LTDA - EPP

Pregão Eletrônico 16.015,00

2016NE00851 24/05/2016  -  - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

INFORMÁTICA,CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

100/2015

300.175-5/16 18625026000190 - MULTI SUPRIMENTOS EIRELI - ME Pregão Eletrônico 20.211,46

2016NE00855 25/05/2016  -  - Prestação de serviço de limpeza, asseio e consrvação. 300.462-6/2016 16464855000103 - J.L.2 SERVICOS LTDA -ME Pregão Presencial 1.143.513,28

2016NE00856 25/05/2016 2016NE00339 Anulacão Anulação do empenho 300.736-3/15 20004935000153 - CSD SOLUCOES LTDA Pregão Eletrônico 2.257,50

2016NE00857 25/05/2016  -  - CUSTÓDIA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS 303.612-0/14 57753527000104 - Recall Do Brasil Ltda. Pregão Presencial 23.104,00

2016NE00858 25/05/2016  -  - MICROFILMAGEM EM PLANETÁRIAS - ADITIVO 4 AO 

CONTRATO 33/2012

300.451-7/16 60493350000169 - Central De Vendas Em Informatica 

Ltda

Pregão Presencial 637.500,00

2016NE00859 25/05/2016  -  - PROD. DE VIDEOS SOBRE O PAPEL CONSTITUCIONAL DO 

TCE-RJ

300.294-7/16 09539135000102 - ABRASIVA PRODUÇOES LTDA ME Tomada de Preços 53.000,00

2016NE00863 31/05/2016  -  - MANUTENÇÃO DE ARQUIVOS DESLIZANTES 302.749-4/15 20538457000161 - ARQUIDIGITAL SERV.DE 

REP.MANUT.EQUIP.LTDA-ME

Pregão Presencial 5.426,75

2016NE00864 31/05/2016  -  - SERV. DE REGENCIA MUSICAL 300.460-8/16 78925045753 - Jose Armesino Rodrigues Neto Inexigível 24.619,14

2016NE00865 31/05/2016  -  - CONTRIBUIÇÃO REFERENTE A REGENCIA MUSICAL 300.460-8/16 29979036000140 - Instituto Nacional De Seguro 

Social.

Não Aplicável 4.923,83

2016NE00866 31/05/2016  -  - MANUTENÇÃO DE ELEVADORES DA COT 300.450,3/16 04218345000177 - Rentalmac Elevadores E Maquinas 

Ltda-epp

Inexigível 154.968,00

2016NE00867 31/05/2016  -  - MANUT. INSTAL. ELETRICAS MÉDIA/BAIXA TENSÃO 300.465,8/16 27908508000149 - Aed Servicos E Manutencao Ltda Pregão Presencial 184.870,00

2016NE00868 31/05/2016  -  - MANUT. INSTAL. ELETRICAS MÉDIA/BAIXA TENSÃO 300.452-1/16 30029458000134 - Delft Solucoes Corporativas Ltda - 

Epp

Pregão Presencial 35.640,00

2016NE00869 31/05/2016 2016NE00868 Anulacão LANÇAMENTO INDEVIDO 300.452-1/16 30029458000134 - Delft Solucoes Corporativas Ltda - 

Epp

Pregão Presencial 35.640,00

2016NE00870 31/05/2016 2016NE00867 Anulacão anulação total 300.465,8/16 27908508000149 - Aed Servicos E Manutencao Ltda Pregão Presencial 184.870,00

2016NE00871 31/05/2016  -  - MANUT. INSTAL. ELETRICAS MEDIA/BAIXA TENSÃO 300.465-8/16 27908508000149 - Aed Servicos E Manutencao Ltda Pregão Presencial 184.870,00



2016NE00872 31/05/2016  -  - ARQUIVAMENTO E ARMAZENAMENTO DE MIDIAS 300.452-1/16 30029458000134 - Delft Solucoes Corporativas Ltda - 

Epp

Pregão Presencial 35.640,00

2016NE00873 31/05/2016  -  - SERV. DE ASCENSORISTA E RECEPÇÃO 300.469-4/16 09060537000111 - Lapa Terceirizacoes E 

Planejamento Ltda

Pregão Presencial 559.014,96

2016NE00881 31/05/2016  -  - EMPENHO RELATIVO A PESSOAL REQUISITADO - EXTRA 

ESTATAL

300.455-1/15 33000167000101 - Petroleo Brasileiro S/a Não Aplicável 14.252,86

2016NE00886 31/05/2016  -  - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MAI/16 - PROC.300.146-

4/16

300.146-4/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 4.000,00

2016NE00888 31/05/2016  -  - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MAI/16 - PROC.300.141-

4/16

300.141-4/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 2.000,00

2016NE00890 31/05/2016  -  - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MAI/16 - PROC.300.145-

0/16

300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 141.861,49

2016NE00891 31/05/2016  -  - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MAI/16 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 60.763,46

2016NE00892 31/05/2016  -  - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO 

MAI/16. PROCESSO. 300.145-0/16

300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 387.077,56

16.038.216,29

 

Total

Impresso por ALINE SILVA CESAR  em 11/07/2016 11:01
 espaçamento 

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ


